

Przekazanie audiobooków Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie

Studenckie Koło Naukowe "Bibliolog" po raz kolejny przeprowadziło akcję "Uśmiechnięta Gwiazdka". Zebrane fundusze (w założeniu akcji) miały zostać w całości przekazane na książki dla szkoły bądź placówki wychowawczej. Tak też się stało. Za pieniądze, zebrane przez członków Koła podczas kwesty przeprowadzonej w budynku Akademii Pedagogicznej oraz dzięki wpłatom pochodzącym od prywatnych darczyńców, zakupiono kilkanaście audiobooków.

27 maja 2008 roku Marzena Błach i Małgorzata Lebda, jako przedstawicielki Koła, wręczyły płyty dzieciom z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie.

Ośrodek ten jest największą tego typu placówką w Polsce, kształci bowiem 674 dzieci i młodzieży, stanowiąc zarazem bazę kształcenia dzieci niewidomych z Polski południowej. Ponadto w skali kraju jest jedynym ośrodkiem kształcenia w tak unikalnych zawodach jak stroiciel i korektor pianin i fortepianów, a także operator dźwięku. Patronem ośrodka jest **Włodzimierz Dolański**, wybitny tyflopedagog, jednoręki pianista, twórca i organizator **Polskiego Związku Niewidomych**. Hasło, które realizował w życiu: "**NIC O NAS BEZ NAS**", jest mottem szkoły i wyznacznikiem wszystkich działań pedagogów stawiających sobie za cel właściwe nauczanie, wychowanie i rewalidację osób z dysfunkcją wzroku i wyposażenie ich w umiejętności umożliwiające samodzielne, dorosłe życie.

Po przekazaniu audiobooków, Dyrekcja Ośrodka przekazała na ręce Marzeny i Małgorzaty następujące pismo z podziękowaniem dla Koła:

Studenckie Koło Naukowe "Bibliolog"
Instytut Informacji Naukowej
i Bibliotekoznawstwa
Akademia Pedagogiczna im. KEN
ul. Podchorążych 2
30-084 Kraków

Serdecznie dziękujemy studentom z Koła Naukowego "Bibliolog" Akademii Pedagogicznej w Krakowie za inicjatywę przekazania niewidomym i słabo widzącym uczniom naszego Ośrodka książek nagranych w formacie CD i MP3.

Ofiarowane nam książki zostaną włączone do księgozbioru szkolnej biblioteki i pozostaną dowodem Państwa życzliwości i troski o potrzeby osób niepełnosprawnych. Życzymy wszystkim wielu sukcesów!

Dyrektor Ośrodka
mgr Barbara Planta

Z pewnością ta - nie pierwsza - akcja charytatywna Koła nie jest też ostatnią. Jak pisał Mikołaj Gogol w jednym z listów: *Nigdy nie jesteśmy tak biedni, aby nie stać nas było na udzielenie pomocy bliźniemu.* Studenckie Koło "Bibliolog" dołożyło starań, żeby nie tylko "mówić" o pomocy, ale realizować ją w praktyce.

Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć z przekazania audiobooków Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie.